CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH PHÚ YÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN TÂY HOÀ

	Số: 74 /TB-CCTHA
	                  Tây Hoà, ngày 10  tháng 12  năm 2019.

THÔNG BÁO

Kết quả thẩm định giá và lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản.
Căn cứ điểm b Khoản 1 Điều 99 Luật thi hành án dân sự.

Căn cứ Điều 56 Luật đấu giá tài sản năm 2016.

Căn cứ các Quyết định thi hành án theo đơn số 05/QĐ-CCTHA ngày 12/10/2018; Quyết định thi hành án theo đơn số 67/QĐ-CCTHA ngày 27 tháng 7 năm 2017; Quyết định thi hành án chủ động số 82/QĐ-CCTHA ngày 17 tháng 10 năm 2017 của Chi cục trưởng Chi cục thi hành án dân sự huyện Tây Hòa.

Căn cứ Quyết định về việc cưỡng chế kê biên, xử lý tài sản số 02/QĐ-CCTHADS ngày 27/5/2019 của Chi cục Thi hành án dân sợ huyện Tây Hòa.

Vào ngày 09/12/2019 Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tây Hòa nhận được Chứng thư thẩm định giá số: 1129.1/CT/TVĐN ngày 29/11/2019 của Công ty cổ phần định giá và Tư vấn Đầu tư Đà Nẵng. Giá từng loại tài sản đã kê biên như sau:

1- 614m2 đất ở tại nông thôn và đất hàng năm khác  thuộc thửa đất số 927(1), tờ bản đồ 12-D tại khu phố Phú Thứ, thị trấn Phú Thứ, huyện Tây Hòa, tỉnh Phú Yên, theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất, sồ phát hành BB723524, vào sổ cấp giấy chứng nhận số CH03107 do UBND huyện Tây Hòa, tỉnh Phú Yên cấp ngày 24/12/2010. Giá đất 957.260.000đ (Chín trăm năm mươi bảy triệu, hai trăm sáu mươi nghìn đồng). Trong đó:
* Đất ODT 200m2 x 4.600.000đ = 920.000.000đ;

* Đất HNK 414m2 x 90.000đ     =   37.260.000đ.

2- Tài sản gắn liền trên đất: Tổng giá trị là: 136.396.078đ (Một trăm ba mươi sáu triệu, ba trăm chín mươi sáu nghìn, không trăm bảy mươi tám nghìn).

a) Công trình xây dựng: 123.756.078đ.

- Nhà cấp 4: 62,15m2 x 2.780.000đ = 60.471.950đ;

- Nhà vệ sinh: 6,16m2 x 3.250.000đ =  8.008.000đ;
- Chái tôn 102,59m2 x 952.000đ      = 39.066.272đ;

- Sân xi măng 194,59 x 104.000đ    =  8.094.944đ;

- Sân lát đan bê tông 35,80m2 x 176.000đ = 2.520.320đ;
- Tường rào lưới B40 17,70m x 295.000đ = 2.088.600đ;

- Trụ cổng 0,58m3 x 1.034.000đ = 297.792đ;

- Giếng khoan 8,00m2 x 150.000đ = 720.000đ;

- Giếng đào bi bê tông 5,50m x 1.508.000đ = 2.488.200đ.

b) Cây trồng trên đất: 12.640.000đ.

- Cau cảnh: 6 năm tuổi 05 cây x 250.000đ = 1.250.000đ;

- Cau xanh : 12 năm tuổi , đang cho trái 23 cây x 250.000đ = 5.750.000đ;

- Cây sanh (cảnh): 6 năm tuổi 16 cây x 210.000đ = 3.360.000đ;

- Dừa nước: 6 năm tuổi 10 bụi x 160.000đ = 1.600.000đ;

- Mai quế anh: 3 năm tuổi 1cây x 30.000đ = 30.000đ;

- Dừa cảnh: 5 năm tuổi 1 cây x 250.000đ = 250.000đ;

- Bưởi đang cho trái 1 cây x 350.000đ = 350.000đ;

- Ổi: 3 năm tuổi 1 cây x 50.000đ = 50.000đ.

Kết quả thẩm định giá các tài sản trên là (làm tròn số): 1.093.656.000đ (Một tỷ, không trăm chín mươi ba triệu, sáu trăm năm mươi sáu nghìn đồng).

Trong thời hạn 05 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được thông báo này hoặc kể từ ngày được đăng trên Cổng thông tin điện tử của Cục thi hành án dân sự tỉnh Phú Yên, các bên đương sự có quyền gửi đơn yêu cầu thẩm định giá lại tài sản một lần và phải nộp ngay tạm ứng chi phí định giá lại tài sản đã kê biên trên (yêu cầu định giá lại chỉ được thực hiện một lần và chỉ được chấp nhận nếu đương sự có đơn yêu cầu nộp tại Chi cục thi hành án và nộp ngay tạm ứng chi phí định giá lại tài sản theo quy định), và  lựa chọn Tổ chức bán đấu giá tài sản để Chi cục thi hành án dân sự huyện Tây Hòa ký hợp đồng bán đấu giá tài sản trên của ông Trương Văn Quang, bà Lê Thị Nga với giá khởi điểm là 1.093.656.000đ (Một tỷ, không trăm chín mươi ba triệu, sáu trăm năm mươi sáu nghìn đồng) theo quy định của pháp luật.
Hết thời hạn thông báo mà các bên đương sự không có ý kiến về việc lựa chọn Tổ chức bán đấu giá tài sản, thì Chấp hành viên Chi cục thi hành án dân sự huyện Tây Hòa sẽ ký hợp đồng với Tổ chức bán đấu giá tài sản có đủ điều kiện để bán đấu giá theo quy định của pháp luật.

Vậy, Chi cục thi hành án dân sự huyện Tây Hòa thông báo cho ông Trương Văn Quang, bà Lê Thị Nga, Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Chi nhánh huyện Tây Hòa và bà Đào Thị Thao biết để thực hiện quyền của mình được pháp luật quy định, đồng thời thông báo được niêm yết tại UBND thị trấn Phú Thứ và trụ sở khu phố Phú Thứ.

Nơi nhận:                                                                                       CHẤP HÀNH VIÊN
- Vợ chồng ông Quang, bà Nga và bà Thao;
- Ngân hàng NN & PTNT CN Tây Hòa;
- UBND thị trấn Phú Thứ;
- Lưu HSTHA.
                                                                                 Lê Văn Vũ

PAGE
2